
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Tecnica - Lavori Pubblici 

Servizio Lavori Pubblici 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 51 del 25/03/2020 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 25/03/2020    al n. 201 

 

 
 

 

OGGETTO:   “INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DI PICCOLI TRATTI DI 

STRADE” (ART. 1 COMMI DA 107 A 114 DELLA L. 145/2018 - LEGGE DI 

BILANCIO 2019) - CUP G27H19000080001 

                        LIQUIDAZIONE INCENTIVO EX ART. 113 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I. – 

COMPETENZA ANNUALITA’ 2020 

                        RETTIFICA  

 
 

                                                IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso: 

che nella determinazione n. 148 RG del 05.03.2020 è stato erroneamente riportato nel 

DISPOSITIVO: 

- per l’appalto dei  lavori di   “INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DI PICCOLI 

TRATTI DI STRADE” (ART. 1 COMMI DA 107 A 114 DELLA L. 145/2018 - LEGGE DI 

BILANCIO 2019) - CUP G27H19000080001: 

1) individuare il personale sottoelencato, quale effettivo esecutore delle prestazioni 

professionali a fianco di ciascuno indicate: 

a) Arnaldo DI SANTE: Responsabile del Procedimento; 

b)  

c) Alessio PALMARINI: Collaboratore Tecnico-Amministrativo; 

2) stabilire l’importo delle quote del fondo incentivante, dell’incentivo da ripartire fra il 

personale di cui al precedente punto 1) e gli importi degli oneri riflessi, come da prospetti 

della tabella in allegato. 

3) liquidare e pagare, unitamente alla retribuzione mensile, la somma complessiva di € 346,51, 

cosi distinta: 

 

Incentivo Lordo 
Oneri riflessi a carico Ente 

Incentivo Netto 
CPDEL 23,8% IRAP 8,50% 

€ 308,01 € 73,30 € 26,18 € 208,53 

€ 38,50 € 9,16 € 3,27 € 26,07 

 

 € 208,53 all’ Arch. Arnaldo DI SANTE; 

 € 26,07 al dott. Alessio PALMARINI; 

  

 € 82,46 (73,30 + 9,16) per contributi CPDEL; 

 € 29,45 (26,18 + 3,27) per imposta IRAP; 



Pag. 2 

traendo il relativo mandato di pagamento dal Cap 9165 Piano dei Conti 2.02.01.09.012 

dell’annualità 2019 del bilancio pluriennale 2019/2021; 

4) Di impegnare sul Cap. 9165 Piano dei Conti 2.02.01.09.012 la somma di € 107,87, per le 

finalità ai sensi dell’art. 113 comma 3 del D. Lgs. 50/2016, sull’ apposito fondo risorse 

finanziarie giusto art. 113 comma 2 del D. Lgs. 50/2016, a valere sul Cap 9165 Piano dei 

Conti 2.02.01.09.012 dell’annualità 2019 del bilancio pluriennale 2019/2021. 

  

IL FUNZIONARIO 

Verificato: 

 la regolarità dell’istruttoria svolta dall’Ufficio; 

 il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

 l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

 la conformità alle leggi, statuto, regolamenti; 

esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto, 

D E T E R M I N A 

di rettificare nel DISPOSITIVO da: 

 

- per l’appalto dei  lavori di   “INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DI PICCOLI 

TRATTI DI STRADE” (ART. 1 COMMI DA 107 A 114 DELLA L. 145/2018 - LEGGE DI 

BILANCIO 2019) - CUP G27H19000080001: 

5) individuare il personale sottoelencato, quale effettivo esecutore delle prestazioni 

professionali a fianco di ciascuno indicate: 

a) Arnaldo DI SANTE: Responsabile del Procedimento; 

b)  

c) Alessio PALMARINI: Collaboratore Tecnico-Amministrativo; 

6) stabilire l’importo delle quote del fondo incentivante, dell’incentivo da ripartire fra il 

personale di cui al precedente punto 1) e gli importi degli oneri riflessi, come da prospetti 

della tabella in allegato. 

7) liquidare e pagare, unitamente alla retribuzione mensile, la somma complessiva di € 346,51, 

cosi distinta: 

 

Incentivo Lordo 
Oneri riflessi a carico Ente 

Incentivo Netto 
CPDEL 23,8% IRAP 8,50% 

€ 308,01 € 73,30 € 26,18 € 208,53 

€ 38,50 € 9,16 € 3,27 € 26,07 

 

 € 208,53 all’ Arch. Arnaldo DI SANTE; 

 € 26,07 al dott. Alessio PALMARINI; 

  

 € 82,46 (73,30 + 9,16) per contributi CPDEL; 

 € 29,45 (26,18 + 3,27) per imposta IRAP; 

traendo il relativo mandato di pagamento dal Cap 9165 Piano dei Conti 2.02.01.09.012 

dell’annualità 2019 del bilancio pluriennale 2019/2021; 

8) Di impegnare sul Cap. 9165 Piano dei Conti 2.02.01.09.012 la somma di € 107,87, per le 

finalità ai sensi dell’art. 113 comma 3 del D. Lgs. 50/2016, sull’ apposito fondo risorse 

finanziarie giusto art. 113 comma 2 del D. Lgs. 50/2016, a valere sul Cap 9165 Piano dei 

Conti 2.02.01.09.012 dell’annualità 2019 del bilancio pluriennale 2019/2021. 

 

in: 

   



Pag. 3 

- per l’appalto dei  lavori di   “INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DI PICCOLI 

TRATTI DI STRADE” (ART. 1 COMMI DA 107 A 114 DELLA L. 145/2018 - LEGGE DI 

BILANCIO 2019) - CUP G27H19000080001: 

1) individuare il personale sottoelencato, quale effettivo esecutore delle prestazioni 

professionali a fianco di ciascuno indicate: 

a) Arnaldo DI SANTE: Responsabile del Procedimento; 

b) Alessio PALMARINI: Collaboratore Tecnico-Amministrativo; 

2) stabilire l’importo delle quote del fondo incentivante, dell’incentivo da ripartire fra il 

personale di cui al precedente punto 1) e gli importi degli oneri riflessi, come da prospetti 

della tabella in allegato. 

3) liquidare e pagare, unitamente alla retribuzione mensile, la somma complessiva di € 346,51, 

cosi distinta: 

 

Incentivo Lordo 
Oneri riflessi a carico Ente 

Incentivo Netto 
CPDEL 23,8% IRAP 8,50% 

€ 308,01 € 55,40 € 19,80 € 232,81 

€ 38,50 € 6,92 € 2,48 € 29,10 

 

 € 232,81 all’ Arch. Arnaldo DI SANTE; 

 € 29,10 al dott. Alessio PALMARINI; 

  

 € 62,32 (55,40 + 6,92) per contributi CPDEL; 

 € 22,28 (19,80 + 2,48) per imposta IRAP; 

traendo il relativo mandato di pagamento dal Cap 9165 Piano dei Conti 2.02.01.09.012 

dell’annualità 2019 del bilancio pluriennale 2019/2021. 

4) Di impegnare sul Cap. 9165 Piano dei Conti 2.02.01.09.012 la somma di € 107,87, per le 

finalità ai sensi dell’art. 113 comma 3 del D. Lgs. 50/2016, sull’ apposito fondo risorse 

finanziarie giusto art. 113 comma 2 del D. Lgs. 50/2016, a valere sul Cap 9165 Piano dei 

Conti 2.02.01.09.012 dell’annualità 2019 del bilancio pluriennale 2019/2021. 

 

 

 

Mosciano S.A., li 25/03/2020 

 

Il Responsabile del Settore 

    Angelo Di Gennaro 



Pag. 4 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì      

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  25/03/2020 

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Daniele Gaudini 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  25/03/2020 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


